
 

 

ATA DE AVALIAÇÃO DOS QUESITOS RELATIVOS AOS 
MÓDULOS DO SISTEMA DE ERP APRESENTADO PELA 

EMPRESA INTER TEC SOLUÇÕES EM SOFTWARE 
LTDA, CNPJ 18.351.823/0001-27, VENCEDORA 

PROVISÓRIA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023. 
 

 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 

prestação de serviços de informática, no em ambiente de nuvem, para o 

licenciamento de uma solução de sistemas, com os respectivos serviços de 

implantação, manutenção e suporte técnico, que atenda às especificações 

e detalhamento contidos no Termo de Referência que integra o Edital. 

 

No dia 27 de fevereiro de 2023, às 09:00:00, reuniram-se na sala 

de licitações, situada a Rua Euzébio Batistela, 2000 – Parque das 

Indústrias – Engenheiro Coelho/SP, o (a) Pregoeiro(a) ANDREA REGINA 

PEREIRA NERI e designada pela Portaria nº 371/2022. 

  

Presente o representante da empresa Inter Tec Soluções em 

Software Ltda, Sr. PAULO PELACHIN e técnicos da empresa que 

procederam as demonstrações dos módulos dos sistemas. 

Presentes também os integrantes da Comissão Especial 

nomeados através da portaria municipal de nº 61/2023. 

As demais empresas participantes do certame não enviaram 

representantes para acompanhar as demonstrações, apesar da data ter 

sido divulgada na ata da sessão anterior. 

Após, ficou acertado entre os presentes o cronograma para as 

demonstrações.  

Iniciadas as demonstrações, estas foram suspensas para 

almoço no horário das 11h30 as 13h00. Reaberta a demonstração do dia 

27 de fevereiro de 2023, estas foram encerradas as 17h00. 



 

 

No dia 28 de fevereiro, as 09h00, foram retomadas as 

demonstrações, suspensas para almoço as 11h30 até as 13h00 e 

finalizadas as 17h00, para serem retomadas no dia seguinte. 

No dia 01 de março de 2023, as demonstrações foram iniciadas 

as 09h00, suspensas para almoço as 11h30 até as 13h00 e finalizadas as 

17h00. 

Encerradas as apresentações, a Comissão emitiu o laudo de 

conformidade anexo, onde fica demonstrado que a empresa INTER TEC 

SOLUÇÕES EM SOFTWARE LTDA atende aos requisitos com 

porcentagem superior a 90% (noventa por cento), estando apta a 

prosseguir nas demais fases do certame licitatório.  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai 

assinada pelo(a) Pregoeiro(a), e membros da Comissão Especial nomeada 

pela portaria 061/2023 para este fim. Engenheiro Coelho, 03 de março de 

2023. 

 
ANDREA REGINA PEREIRA NERI 
Pregoeira 
 
 
ANDERSON LUIS GUIDOTTI  
Diretor Executivo de Compras e Suprimentos  
 
 
ELISANDRA AP. GOMES DE MENEZES  
Superintendente de Tributação  
 
 
FABIANO JOSE NANTES  
Procurador Geral do Município 
 
 
FRANCISCO SIMÃO RIBEIRO MENDES  
Diretor Municipal de Transportes, Manutenção e Abastecimento  
 
 
JOSE PAULO MARTINI  
Secretário de Educação  
 



 

 

 
 
LUCILENE BATISTA 
Gerente de Recursos Humanos  
 
 
RENATO GILBERTO CHINAGLIA  
Auditor de Contabilidade III  
 
 
ROSA ALBANIR GONÇALVES  
Superintendente de Gestão Administrativa  
 
 
 

Representante da Empresa  

  

________________________________ 

INTER TEC SOLUÇÕES EM SOFTWARE LTDA  
CNPJ 18.351.823/0001-27  
representada por PAULO PELACHIN 
 

 

 


